ПРОТОКОЛ №2
классного родительского собрания в 3 классе
Дата:  04 февраля 2013 года.

Место проведение: МБОУ Хрипуновская СОШ

Присутствовали: классный руководитель 3 класса, директор школы Молькова Н.С., заместитель директора по УВР Попкова В.И.

Приглашенные: родители – 7 человек,  учитель  ОРКСЭ Бакулина О.С.
Повестка дня:
1. Выбор модуля курса «Основы религиозных культур и светской этики»
1. СЛУШАЛИ: Родькову С.М.,  классного руководителя 3 класса. Она говорила о том, что  на родительском собрании, которое проходило в декабре 2012 г, родителей познакомили с новым курсом  «Основы религиозных культур и светской этики» и была дана подробная характеристика каждого модуля. Светлана Михайловна подчеркнула, что  на данном собрании родители должны определиться с выбором модуля данного курса ОРКСЭ.
2.Выступили: Бакулина О.С - учитель ОРКСЭ. Она отметила разнообразность и нетрадиционность преподавания данного курса. В процессе изучения курса предусмотрена подготовка и презентация творческих проектов на основе изученного материала. Проекты могут быть как индивидуальными, так и коллективными. В ходе подготовки проекта учащиеся получают возможность обобщить ранее изученный материал, освоить его в творческой, деятельной форме. Бакулина О.С. подчеркнула безотметочную методику преподавания. Вниманию родителей была предоставлена  презентация  УМК по курсу.

Затем слово было предоставлено родителям, которые задали интересующие их вопросы.
Выступили: Семавина И.А., которая согласилась с необходимостью введения данного курса и выразила общее мнение родителей по выбору модуля «Основы православной культуры».
РЕШИЛИ:

1.Для преподавания комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» выбрать модуль «Основы православной культуры».
Классный руководитель 3 класса                          Родькова С.М.

Член родительского комитета                                Соснина И.В.

Результаты выбора родителями 4-х классов модуля

на основе заявлений на 04.02.2013 г.

	Модуль
	Число выбравших
	Процент выбравших

	1. Основы православной культуры
	7
	100%

	2. Основы исламской культуры
	0
	0

	3. Основы буддийской культуры
	0
	0

	4. Основы иудейской культуры
	0
	0

	5. Основы мировых религиозных культур
	0
	0

	6. Основы светской этики
	0
	0

	Всего:
	7
	100%